ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày         tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung nội bộ kế hoạch đầu tư công
vốn ngân sách tỉnh năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 4279/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh về

việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2023;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 100/TTr-SKHĐT

ngày 25/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Điều chỉnh nội bộ kế hoạch đầu tư công vốn ngân tỉnh năm 2023
như phụ lục chi tiết đính kèm.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Giám
đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các sở, ban
ngành liên quan hướng dẫn đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở Tài chính, Kế
hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, các chủ đầu tư và Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ
ngày ký./.

                                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:                                             KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVP KT;

- Lưu: VT, K1.

                                                                                    Nguyễn Tự Công Hoàng

3188 25 08

ĐVT: Triệu đồng

Số QĐ, ngày/
tháng/ năm

Tổng mức
đầu tư

Trong đó:
Vốn ngân
sách tỉnh

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

A VỐN NGÂN SÁCH TỈNH
I VỐN ĐẦU TƯ TẬP TRUNG
* BAN QLDA XD DD&CN

Điều chỉnh giảm -500

1
Nâng cấp mở rộng bệnh viện Đa khoa tỉnh (xây
dựng mới đơn nguyên) 30.919 500 -500 0

(Vốn Chuẩn bị đầu tư)
Dự án chưa phê duyệt chủ

trương đầu tư nên chưa có khối
lượng thanh toán trong năm

2023

Điều chỉnh tăng 500

1
Hạ tầng kỹ thuật khu Đô thị Khoa học và Giáo
dục Quy Hòa

NQ số 21/NQ-
HĐND ngày

20/7/2023

228.808 228.808 0 0 500 500  (Vốn Chuẩn bị đầu tư)

* SỞ Y TẾ
Điều chỉnh giảm -3.800,000

1
Dự án Trung tâm Y tế huyện Phù Cát; hạng mục
khoa Truyền nhiễm

135/QĐ-SKHĐT
ngày 12/07/2022 13.894,000 13.894,000 0,000 14.000,000 8.500,000 -3.800,000 4.700,000

Hết KLTT
(Dự án hoàn thành)

Điều chỉnh tăng 3.800,000

1 Dự án Bệnh viện Tâm thần Bình Định 236/QĐ-UBND
ngày 12/12/2022

8.754,000 8.754,000 0,000 9.000,000 0,000 1.900,000 1.900,000

Thanh toán KLHT

(Dự kiến hoàn thành ngày
05/9/2023)

2 Dự án Bệnh viện Lao và bệnh phổi Bình Định 75/QĐ-SKHĐT
ngày 20/04/2023

13.438,000 13.438,000 0,000 15.000,000 0,000 1.900,000 1.900,000 Thanh toán KLHT

II NGUỒN THU SỬ DỤNG ĐẤT
* BAN GPMB TỈNH

Điều chỉnh giảm -25.200,000

1
Hạ tầng kỹ thuật Khu đất ở, dịch vụ thương mại
tại Km0+280, Đường trục Khu kinh tế nối dài

25/NQ-HĐND ngày
06/12/2020

         238.057 238.057 -                       180.000,000       75.000,000 -25.000,000      50.000,000
Dự án bị vướng GPMB một số

thửa đất của các hộ dân

2
Đường trục Khu kinh tế nối dài (đoạn Km4+00-

Km18+500)

1415/QĐ-UBND
ngày 20/4/2017;

5388/QĐ-UBND
ngày 31/12/2021

         221.112 221.112 183.383,914 0,000           200,000 -200,000                    -
Hết KLTT

(Dự án hoàn thành)

Kế hoạch vốn
năm 2023 sau

điều chỉnh
Ghi chú

Phụ lục

ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG NỘI BỘ KẾ HOẠCH VỐN NGÂN SÁCH TỈNH NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày         /     /2023 của UBND tỉnh)

STT Tên dự án

Quyết định phê duyệt dự án đầu tư Kế hoạch đầu
tư công vốn

NST bố trí từ
khởi công đến
hết năm 2020

Kế hoạch
đầu tư công
trung hạn
giai đoạn
2021-2025

Kế hoạch vốn
năm 2023

Điều chỉnh
Kế hoạch:
tăng (+),
giảm (-)

Trang 1/2

Số: 3188/QĐ-UBND
Thời gian ký: 25/08/2023 21:12:32 +07:00

Số QĐ, ngày/
tháng/ năm

Tổng mức
đầu tư

Trong đó:
Vốn ngân
sách tỉnh

Kế hoạch vốn
năm 2023 sau

điều chỉnh
Ghi chúSTT Tên dự án

Quyết định phê duyệt dự án đầu tư Kế hoạch đầu
tư công vốn

NST bố trí từ
khởi công đến
hết năm 2020

Kế hoạch
đầu tư công
trung hạn
giai đoạn
2021-2025

Kế hoạch vốn
năm 2023

Điều chỉnh
Kế hoạch:
tăng (+),
giảm (-)

Điều chỉnh tăng 25.200,000

1
Dự án Xây dựng tuyến đường ven biển (ĐT.639)
đoạn từ Quốc lộ 1D - Quốc lộ 19 mới

2914/UBND ngày

08/9/2022
455.389                  455.389 0,000 0,000 115.000,000 25.200,000 140.200,000

 Thực hiện công tác bồi thường,
GPMB

* BAN QLDA NN&PTNT

Điều chỉnh giảm -20.000,000

1
Dự án Hệ thống tiêu thoát lũ sông Dinh, thành
phố Quy Nhơn

3044/QĐ-UBND
ngày 21/7/2021;

3764/QĐ-UBND
ngày 15/11/2022

316.500,000 316.500,000 0,000 290.754,000 103.200,000 -20.000,000 83.200,000

Đến nay, đã thực hiện khoảng
120 tỷ đồng/277 tỷ đồng, đạt

43% giá trị hợp đồng đã ký kết,
đảm bảo theo tiến độ hợp đồng

đã ký.
Điều chỉnh tăng 20.000,000

1
Dự án Kênh tưới thôn Thuận Hạnh - Thuận
Hiệp, xã Bình Thuận, huyện Tây Sơn

4479/QĐ-UBND
28/12/2022

60.000,000 60.000,000 0,000 50.000,000 10.000,000 20.000,000 30.000,000

Đến nay, đã thực hiện cơ bản
hoàn thành công tác bồi thường

GPMB, đơn vị thi công đang
tập kết vật tư thiết bị để triển

khai xây dựng.

Trang 2/2